
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 1/3

 

Oggetto 

Ammissione, reinserimento e assegnazione benefici agli studenti inseriti nel programma per la doppia 
carriera studente/atleta. 
 

 
IL RETTORE 

 

 

 

 

 
  

 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 

Direzione Gestione Strategiche, Didattica e Servizi  agli Studenti 
Avv. Marta Sevi 
 

Area Diritto allo Studio, Servizi sportivi e Disabi lità 
Dott.ssa Stefania Cocciardi 
 

Servizio Servizi Sportivi e Disabilità 
Dott.ssa Maria Grazia Dotoli 
 
Unità Servizi Sportivi e Doppia Carriera 
Dott.ssa Maria Assunta Doddi 
 

Foggia, 26/01/2024 

 

 

 

 

VISTI l’art. 5 dello Statuto dell’Università di Foggia che recita: 

“l’Università favorisce le attività culturali, ricreative e sociali di tutte 

le componenti universitarie e promuove la diffusione e il 

potenziamento della pratica sportiva, avvalendosi del Comitato per 

lo Sport Universitario, istituito secondo le forme e le modalità 

previste dalla legislazione vigente”; 

  il Regolamento per la Doppia Carriera; 

  il D.R. n. 968/2023, prot. n. 57329 – V/5 del 10/11/2023, con cui è 

stata nominata la Commissione valutatrice per la Doppia Carriera 

per l’a.a. 2023/2024; 

 il D.D. n. 737/2023, prot. n. 54179 – V/5 del 31/10/2023, con cui si 

è autorizzata l’assegnazione, a seguito della verifica delle 

disponibilità di bilancio, di n. 3 esoneri dalle tasse universitarie per 

meriti sportivi a favore degli studenti/atleti ammessi al programma 

per la Doppia Carriera per l’a.a. 2023/2024, secondo le modalità 

previste dal suddetto Regolamento; 

  il verbale della Commissione valutatrice che si è riunita in via 

telematica dal 18/12/2023 al 21/12/2023; 

Protocollo n.  4775 – V/5 
Rep. D.R. n.  167/2024 
 



 

2/3 

 

ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito, degli atti e della graduatoria 

formati dalla Commissione valutatrice; 

SENTITO il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 

Per effetto di quanto su esposto, si dispone quanto segue: 

 
1) l’inserimento nel Programma per la Doppia Carriera dei seguenti studenti/atleti: 

Cognome e nome Matricola 
Guadagnini Federico 609712 

Nardella Emanuele 613639 

Lomuscio Nicola 611997 

Adorni Chiara 612902 

Sapri Ruggiero 611045 

Mazzarese Danilo 616076 

Tesse Giovanni 609849 

Tigre Romeo 606692 

Rizzi Michele Jacopo 610305 

 

2) il rinnovo dell’inserimento degli studenti/atleti che hanno terminato i tre anni di 

ammissione nel programma per la Doppia Carriera: 

Cognome e nome Matricola 
Semeraro Francesca 555639 

Pignatiello Rita Maria 577929 

Ferraretti Roberta 616027 

Ferraretti Alessandro 616032 

 

3) l’iscrizione in regime di tempo parziale dei seguenti studenti/atleti: 

Cognome e nome Matricola 
Iandolo Francesco Pio 563655 

Tigre Romeo 606692 

Tesse Giovanni 609849 



 

3/3 

 

4) l’approvazione degli atti della procedura per il conferimento di n. 3 esoneri dalle tasse 

universitarie per l’a.a. 2023/2024 per i seguenti studenti/atleti:  

Cognome e nome Matricola 
Ferrantino Miriana 615986 

Nardella Emanuele 613639 

Iandolo Francesco 563655 

 

             

            IL RETTORE 
F.to Prof. Lorenzo Lo Muzio 
 
  

 
 
 


